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Rada Miejska 

Rakoniewic 

 

 

PROTOKÓŁ  Nr XXXVIII/2022 

 

z XXXVIII sesji VIII kadencji Rady Miejskiej Rakoniewic, która odbyła się w dniu  

30 maja 2022 r., w sali sesyjnej Rady Miejskiej Rakoniewic, im. Florentyny  

i Marcelego hr. Czarneckich, Osiedle Parkowe 1, w Rakoniewicach. 

Obrady rozpoczęto w dniu 30 maja 2022 r., o godz. 13:00,  

zakończono w dniu 30 maja 2022 r., o godz. 14:15. 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji wzięło udział 13 radnych, 

nieobecnych – 2 radnych. 

 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr V/42/2019 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 27.03.2019 r.: 

- Adam Madalinski 

- Dariusz Mikołajczyk 

 

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. dr Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Bartosz Krzyżanowski – Radca Prawny 

6. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Gruntami 

7. Danuta Marciniak – Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Rakoniewicach 

8. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 
Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

Przyjęto uchwały Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały 
Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXXVIII/283/2022 

XXXVIII/284/2022 

XXXVIII/285/2022 

XXXVIII/286/2022 

XXXVIII/287/2022 

XXXVIII/288/2022 

XXXVIII/289/2022 

 

 

 

 

8 

8 - 9 

9 – 10 

10 – 11 

11 – 12 

12 – 17 

17 – 20 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi i 

narkomanii za rok 2021. 

9. Informacja o działalności instytucji kultury w 2021 r. (Gminna Biblioteka Publiczna, 

Rakoniewicki Ośrodek Kultury). 

10. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021. 

11. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a) oceny zasobów pomocy społecznej 

b) zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Burmistrza Rakoniewic z dnia 18 maja 

2022 r. 

c) określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu przez gminę Rakoniewice 

d) przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Rakoniewice na 

lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii 

e) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

f) zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

g) zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej Rakoniewic, z dnia 

16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rakoniewice na 

lata 2022-2025 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad. 

 

 

 



4 

 

Przebieg XXXVIII sesji Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Rakoniewic. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 

15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt. 3. Informacja o złożonych zapytaniach i interpelacjach i odpowiedziach na nie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji (nadzwyczajnej) tj. od  

14 kwietnia 2022 r., nie wpłynęło żadne zapytanie ani nie złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 4. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację 

lub wniosek.  

 

Radna Gabriela Cielecka przypomniała, że na ostatniej sesji była mowa o przyjmowaniu 

dzieci do przedszkola. Radna zapytała dlaczego sześcioro dzieci nie zostało przyjętych do 

przedszkola w Łąkim. 

 

Dalej radna zgłosiła interpelację w sprawie budowy chodnika na ul. Gościeszyńskiej  

w Rostarzewie. Radna przypomniała, że droga na ulicy Gościeszyńskiej została wykonana, 

do granic z miejscowością Cegielsko, jeszcze za czasów, gdy funkcję Burmistrza 

Rakoniewic sprawował pan Józef Jerzy Sieradzan. Wraz z budową drogi wykonano 
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chodnik, jednak nie na całej długości ulicy. Radna przypomniała, że wykonanie brakującego 

odcinka było już zaplanowane, jednak doszło do zmiany decyzji. Cały czas wnioskowano  

o wykonanie brakującej części. Obecnie powstał nowy projekt, wykonanie tej inwestycji 

znalazło się znowu w budżecie gminy, jednak ponownie nie na całej długości. Mieszkańcy 

zgłaszają, że ze względu na brak chodnika, droga ta jest niebezpieczna, zwłaszcza dla dzieci 

idących tamtędy do i ze szkoły. Zdaniem radnej władze Gminy wprowadzają, choćby 

radnych, w błąd, twierdząc, że mieszkańcy nie zgadzają się na odstąpienie części swoich 

gruntów, potrzebnych do dokończenia budowy chodnika. Radna poprosiła o wykonanie 

brakującego odcinka, nawet kosztem inwestycji, która miałaby zostać wykonana na 

rostarzewskim rynku.  

 

Przewodniczący Rady poinformował radną, że jeśli ma być to interpelacja, to musi być 

złożona w formie pisemnej (art. 24 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym). 

 

Radna G. Cielecka poprosiła, aby w takim razie potraktować to jako wniosek. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 5. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Do dnia sesji, do biura Rady nie wpłynęła od sołtysów żadna informacja, wniosek czy 

zapytanie, które miałyby zostać przedstawione na sesji. 

 

Również na sesji nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 6. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację z działalności w okresie międzysesyjnym 

(informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Przewodniczący Rady oddał głos Burmistrzowi Rakoniewic – dr. Gerardowi Tomiakowi. 

 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami (sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  
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Przy okazji składania sprawozdania, odpowiadając radnej G. Cieleckiej na wniosek  

w sprawie budowy chodnika na ul. Gościeszyńskiej, przy dacie 26.04. – „podpisanie umowy 

z Wojewodą Wielkopolskim (…)” Burmistrz poinformował, że dofinansowanie otrzymał 

projekt kompleksowej budowy drogi na ul. Gościeszyńskiej w Rostarzewie (wraz  

z odwodnieniem, chodnikiem itd.) i zaznaczył, że nigdy projekt ten nie przewidywał 

budowy chodnika aż do Cegielska (obecnie też nie przewiduje). Burmistrz zgodził się ze 

zdaniem, że tam, gdzie nie ma chodników, jest niebezpiecznie. Dodał, że Gmina będzie 

musiała wykupić, potrzebne do wykonania dalszego etapu chodnika, grunty, wykonać 

projekt, przygotować odpowiednio dokumentację itd. 

 

Odpowiadającej na zagadnienie poruszone przez radną G. Cielecką w punkcie 4. porządku 

obrad, dotyczące przyjmowania dzieci do przedszkola, Burmistrz odpowiedział, że nie wie, 

dlaczego te dzieci nie zostały przyjęte i odpowie na to pytanie przy najbliższej okazji. 

 

Na koniec Burmistrz poinformował, że jutro Gmina Rakoniewice będzie gościła Wojewodę 

Wielkopolskiego, Posła Marcina Porzucka oraz samorządowców z terenu Powiatu 

Grodziskiego. Na spotkaniu Gmina otrzyma symboliczny czek na kwotę aż 18.300.000 zł 

(taką kwotę dofinansowania Gmina otrzymała w II. Edycji Polskiego Ładu). Burmistrz 

zaprosił radnych do uczestnictwa w tym spotkaniu.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani wniosków.  

Pkt 8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi 

i narkomanii za rok 2021. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z realizacji Gminnego programu 

przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii za rok 2021 przygotowane przez panią Arletę 

Pawelczak  – Pełnomocnika Burmistrza ds. profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom, 

zostało radnym przesłane, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi. 

Sprawozdanie zamieszczone zostało także na stronie internetowej urzędu, w porządku obrad 

ww. sesji. (sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Jeśli radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie, w formie pisemnej, do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie je sporządzającej, która udzieli odpowiedzi również w formie pisemnej. 



7 

 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 9. Informacja o działalności instytucji kultury w 2021 r. (Gminna Biblioteka 

Publiczna, Rakoniewicki Ośrodek Kultury). 

Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o działalności instytucji kultury w 2021 

r. przygotowana przez panią Dorotę Lipowicz - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Rakoniewicach oraz panią Gizelę Ziółkowską – Dyrektor Rakoniewickiego Ośrodka 

Kultury, została radnym przesłana, w formie elektronicznej, wraz z innymi materiałami 

sesyjnymi. Informacja zamieszczona została także na stronie internetowej urzędu,  

w porządku obrad ww. sesji (informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Jeśli radni mają pytania do przedstawionej informacji, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie, w formie pisemnej, do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie je sporządzającej, która udzieli odpowiedzi także w formie pisemnej.    

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pkt 10. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z rocznego programu współpracy 

Gminy Rakoniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021, 

przygotowane przez panią Sylwię Jędrzejak, zostało radnym przesłane, w formie 

elektronicznej, wraz z innymi materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie zamieszczone zostało 

także na stronie internetowej urzędu, w porządku obrad ww. sesji (sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Jeśli radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania, Przewodniczący poprosił o ich 

przedstawienie i równoczesne przekazanie, w formie pisemnej, do biura Rady - zostaną one 

przekazane osobie je sporządzającej, która udzieli odpowiedzi także w formie pisemnej.    

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  
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Pkt 11. Podjęcie Uchwał :  

A) Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej przedstawiła Danuta 

Marciniak – Dyrektor Pomocy Społecznej w Rakoniewicach.  

Na podstawie art. 16 a ust. 1-3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Gminy 

przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej. Zasoby, o których mowa, obejmują w szczególności 

infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy 

społecznej bez względu na podmiot je finansujący i realizujący. Ocena dotyczy osób 

i rodzin korzystających z pomocy społecznej, rodzajów ich problemów oraz ich rozkład 

ilościowy. Burmistrz ma ustawowy obowiązek przedstawić co roku radzie gminy ww. 

ocenę. Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok 

następny. 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić ocenę zasobów pomocy społecznej 

w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań, żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: oceny zasobów pomocy społecznej - Uchwała XXXVIII-283-

2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/283/2022 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu. 

B) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Burmistrza 

Rakoniewic z dnia 18 maja 2022 r. przedstawił Paweł Sobecki - Kierownik Wydziału 

Gospodarki Gminnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Gruntami  

w Urzędzie Miejskim w Rakoniewicach. 
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Zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub 

innych przepisach powszechnie obowiązujących rada gminy może wydawać przepisy 

porządkowe, jeśli jest to niezbędne dla ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla 

zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. 

Art. 41 ust. 2 przywołanej wyżej ustawy stanowi, że w przypadku niecierpiącym zwłoki 

przepisy porządkowe może wydać burmistrz, w formie  zarządzenia. Zarządzenie takie 

podlega zatwierdzeniu na najbliższej sesji rady gminy. 

Burmistrz Rakoniewic, w związku z długotrwałym brakiem opadów i wystąpieniem na 

terenie Gminy suszy, a tym samym niedoboru wody w sieci gminnej i spadku ciśnienia, co 

stanowi realne zagrożenie życia lub zdrowia mieszkańców i zagrożenie bezpieczeństwa 

publicznego, wydał Zarządzenie porządkowe nr 57/2022 z dnia 18.05.2022 r. w sprawie 

zakazu podlewania ogrodów przydomowych, działkowych, terenów zielonych oraz 

napełniania basenów na terenie gminy Rakoniewice. Zakaz obowiązuje w godzinach od 6.00 

do 24.00, od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia  do końca sierpnia 2022 r. Zakaz, 

o którym mowa, nie dotyczy terenów użyteczności publicznej. 

 

Przedmiotowe Zarządzenie zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 19.05.2022 r., pod pozycją 3960. Zostało ono także przesłane, do 

wiadomości, do włodarzy Gmin ościennych i Starosty Grodziskiego oraz, w formie 

obwieszczenia, do sołtysów z terenu naszej Gminy.  

 

W projekcie uchwały postanawia się zatwierdzić ww. Zarządzenie porządkowe. 
 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Burmistrza 

Rakoniewic z dnia 18 maja 2022 r. - Uchwała XXXVIII-284-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. Uchwała Nr 

XXXVIII/284/2022 w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Burmistrza 

Rakoniewic z dnia 18 maja 2022 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju 

sportu przez gminę Rakoniewice przedstawił Paweł Sobecki. 
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Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o sporcie organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego może określić, w drodze uchwały, warunki i tryb finansowania zadania 

własnego polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających 

rozwojowi sportu, wskazując w uchwale cel publiczny z zakresu sportu,  który jednostka ta 

zamierza osiągnąć. Z uwagi na fakt uchylenia uchwały Nr XIX/143/2020 Rady Miejskiej 

Rakoniewic z dnia 15 września 2020 r., która wcześniej regulowała sprawę warunków 

i trybu finansowania rozwoju sportu przez gminę Rakoniewice niezbędnym stało się 

podjęcie nowej uchwały w tym przedmiocie. Projekt niniejszej uchwały został poddany 

konsultacjom z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. 

W projekcie uchwały określa się warunki i tryb finansowania zadania własnego 

polegającego na tworzeniu warunków, w tym organizacyjnych sprzyjających rozwojowi 

sportu na terenie gminy Rakoniewice. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu 

przez gminę Rakoniewice – Uchwała XXXVIII-285-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/285/2022 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu przez gminę Rakoniewice stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Rakoniewice na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu  

i harmonogramu opracowania projektu strategii przedstawił Paweł Sobecki.  

Dotychczas funkcjonujący dokument strategiczny określający długofalowy rozwój gminy 

Rakoniewice, ze względu na upływ czasu, stał się nieaktualny. Zmieniająca się sytuacja 

gospodarcza, społeczna i przestrzenna Gminy budzi nowe problemy, potrzeby i oczekiwania 

mieszkańców oraz innych interesariuszy Gminy. W związku z tym, konieczne jest 

reagowanie na nowe warunki rozwojowe i opracowanie strategii rozwoju gminy w oparciu o 
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znowelizowane przepisy. Strategia Rozwoju Gminy Rakoniewice na lata 2022-2030 będzie 

podstawą do zrównoważonego i harmonijnego zarządzania przyszłością gminy 

w perspektywie do roku 2030. Stanowić będzie wizje rozwoju i scenariusz działań 

uwzględniający wszystkie aspekty życiowe mieszkańców oraz wyznaczać kierunki dla 

procesów i programów realizowanych w gminie Rakoniewice w kolejnych latach. Dzięki 

temu będzie wspierała trwały i zrównoważony rozwój Gminy. 

W projekcie uchwały postanawia się przystąpić do opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Rakoniewice na lata 2022-2030 oraz przyjąć szczegółowy tryb i harmonogram 

opracowania projektu ww. Strategii, w tym tryb konsultacji o których mowa 

w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Rakoniewice na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu strategii - Uchwała XXXVIII-286-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/286/2022 w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Rakoniewice na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu  

i harmonogramu opracowania projektu strategii stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

E) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości 

przedstawił Paweł Sobecki. 

Działka nr 171/1 położona w obrębie Terespol, zajęta jest pod drogę publiczną gminną 

nr 54055P. Działka wchodzi w skład nieruchomości objętej księgą wieczystą prowadzoną 

przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Grodzisku Wielkopolskim 

KW nr PO1S/00015118/4, w której w Dziale II wpisana jest własność prywatna. Działka nr 

171/1 nie jest ujawniona w księdze wieczystej. Zaistniała niezgodność danych katastru 

nieruchomości z oznaczeniem nieruchomości w księdze wieczystej zostanie sprostowana  na 

wniosek właściciela nieruchomości, na podstawie danych katastru nieruchomości. Na 
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podstawie zebranych dokumentów, w szczególności protokołu granicznego 

P.3005.1972.29.003 ustalono, że w 1972 r., na zlecenie Powiatowego Zarządu Dróg 

Lokalnych w Wolsztynie, przeprowadzono czynności geodezyjne, w rezultacie których 

wydzielono nowy pas drogowy. W wyniku tego, między innymi działka nr 171/1 położona 

w obrębie Terespol została przypisana do obszaru stanowiącego drogę publiczną. Zajęta pod 

drogę działka nie została ujawniona w księdze wieczystej zarządcy drogi. 

Zgodnie z art. 2 lit. a  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) drogi gminne powinny stanowić własność gminy. 

Właściciel działki nr 171/1, pismem z dnia 23 maja 2022 r. wyraził wolę jej nieodpłatnego 

przekazania na rzecz gminy Rakoniewice. W związku z powyższym stwierdzono zasadność 

nieodpłatnego nabycia działki na cele drogowe, w trybie przewidzianym art. 9021-9022 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. Ureguluje to zaszłości, związane 

z własnością działki. 

W projekcie chwały wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu wyżej 

opisanej działki. Działka zostanie nabyta z przeznaczeniem na cele drogowe – droga 

publiczna gminna. 

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości - 

Uchwała XXXVIII-287-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/287/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy.  

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 13 do protokołu). 

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań do przedstawionych autopoprawek 
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Dalej Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany do budżetu, z uwzględnieniem 

przedstawionych autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody  -  zwiększenie o kwotę:  2.307.712,37 zł 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Zwiększenie dochodów w § 6350 o kwotę: 1.783.460,70 zł z tytułu dofinansowania 

inwestycji drogowej pn. „Przebudowa pasa drogi gminnej nr 540515P na odcinku 

Rostarzewo – Cegielsko ul. Gościeszyńska w m. Rostarzewo”, ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg, na podstawie umowy Nr 9.39/22 z dnia  26.04.2022 

Dz. 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 

posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem  

Zmiana w załączniku nr 1 i nr 12 

Zmiana klasyfikacji rozdziału dotycząca dochodów udziału jst w opłacie od napojów 

alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju 

nieprzekraczającej 300 ml.  

Z rozdz. 75619 do rozdz. 75618, ponadto zwiększenie dochodów na podstawie wykonania 

na 30.05.2022 o kwotę: 54.605,67 zł  (po zmianie § 0270 - 84.605,67 zł)  

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. 

Na podstawie pisma Ministra Finansów o zwiększeniu części oświatowej subwencji na rok 

2022, nr ST3 – 4750- 17/2022 z dnia 24.05.2022 r. zwiększa się dochody w § 2920 o kwotę: 

437.446,00 zł. 

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85501 Świadczenia wychowawcze   

Na podstawie zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.193.2022.7                                      

z dnia 23.05.2022 r. zwiększony został plan dotacji celowych § 2060 w kwocie: 12.000,00 zł                              

z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w 

wychowaniu dzieci.   

Rozdz. 85503 Karta Dużej Rodziny  

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.54.2022.7  

z dnia 18.05.2022 r. zwiększony został plan dotacji w § 2010 w kwocie: 200,00 zł   

z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni   

Zwiększenie dochodów w § 2710 o kwotę: 20.000,00 zł, umowa nr 220/2022 z 7.04.2022                            

z Województwem Wielkopolskim udzielenie dotacji celowej na zakup sadzonek drzew 

miododajnych.  

 

Zmiana klasyfikacji oznaczenia  paragrafu 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  

Rozdz. 85395 Pozostałą działalność   

Zmiana klasyfikacji paragrafu dochodu dla zadania finansowanego ze środków UE. Umowa 

o powierzenie grantu nr 1948/2022 „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 

cyfrowym- Granty PPGR” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-

2020, działania 5.1  Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 

zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego została zawarta pomiędzy Skarbem 
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Państwa (Grantodawca), a Gminą stąd winien być dla oznaczenia dochodu § 2007, a w 

dochodach budżetu był zapis § 2057 (kwota: 658.500,00 zł)  

 

Załącznik nr 2  wydatki -  zwiększenie  o kwotę: 3.749.712,37  zł 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Wydatki majątkowe   

➢ Zadanie „Przebudowa pasa drogi gminnej nr 540515P na odcinku Rostarzewo – 

Cegielsko ul. Gościeszyńska w m. Rostarzewo”, zwiększenie wydatków o kwotę: 

2.600.000,00 zł, w tym z dofinansowania z Rządowego Programu Rozwoju Dróg – 

1.783.460,70 zł , ze środków własnych gminy: 816.539,30 zł (wyższe kwoty w złożonych 

ofertach w postępowaniu przetargowym)  

Rozdz. 60017 Drogi publiczne wewnętrzne      

Wydatki majątkowe  

Zwiększenie w § 6050 o kwotę: 51.000,00 zł dla zadania „Przebudowa drogi wewnętrznej w 

Adolfowie” (wyższe kwoty w złożonych ofertach w postępowaniu przetargowym)  

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 

Rozdz. 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 94.000,00 zł w tym § 4210 – 2.000,00 zł, § 4270 – 

66.000,00 zł, § 4300 - 26.000,00 zł (remonty i utrzymanie mieszkań komunalnych w tym 

dostosowanie pustostanów mieszkaniowego zasobu gminy na potrzeby socjalne) 

Dz. 710 Działalność usługowa 

Rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego  

Zwiększenie wydatków § 4300 o kwotę: 15.000,00 zł (na opracowania planów 

zagospodarowania przestrzennego, przygotowanie decyzji o warunkach zabudowy i decyzji  

o lokalizacji celu publicznego).  

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę: 15.000,00 zł,  (remont podjazdu do remizy 

Gnin).  

Rozdz. 75495 Pozostała działalność  

Nowe zadanie „Rozbudowa monitoringu w Rakoniewicach ” wydatek w § 6050 – 30.000,00 

zł  

Dz. 757 Obsługa długu 

Rozdz. 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek  oraz innych 

zobowiązań jst…..  

Zwiększenie wydatków w § 8110 o kwotę: 40.000,00 zł  (podwyżka stóp procentowych 

wyemitowanych obligacji). 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia w związku ze zwiększeniem subwencji na 

wynagrodzenia nauczycieli 

Zwiększenie w §  4790 o kwotę: 383.446,00 zł w tym : szkoła Rakoniewice – 180.000,00 zł, 

Ruchocice – 40.000,00 zł, Rostarzewo – 60.446,00 zł, Łąkie – 40.000,00 zł, Jabłonna – 

63.000,00 zł.   

Szkoła Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków o kwotę: 43.650,00 zł, w tym: § 4270 – 43.000,00 zł, § 4400 – 

650,00 zł, (malowanie i wymiana lamp w salach lekcyjnych nr 92 i 94)  
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Rozdz. 80104  Przedszkola 

Zwiększenie wydatków na wynagrodzenia w związku ze zwiększeniem subwencji na 

wynagrodzenia nauczycieli 

Zwiększenie w §  4790 o kwotę : 54.000,00 zł  dla Przedszkola w Rakoniewicach  

Przedszkole Rakoniewice 

Zwiększenie wydatków o kwotę: 61.000,00 zł, w tym: § 4210 – 30.000 zł, § 4300 - 39.000 

zł, § 4700 – 2.000 zł, (szkolenia , wyposażenie dodatkowych sal) zmniejszenie w § 4270 – 

10.000,00 zł. 

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  

Zwiększenie wydatków o kwotę: 54.605,67 zł na realizację zadań o których mowa w art.4¹ 

ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

przeciwdziałaniu negatywnym skutkom spożywania alkoholu.   

Przeznaczenie w/w kwoty na: § 4210 - 20.000,00 zł, § 4300 – 34.605,67 zł. 

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85501 Świadczenia wychowawcze   

W wydatkach OPS  

Zwiększenie o kwotę:  12.000,00 zł, w tym: § 3110 – 11.960,40 zł,  § 4210 – 39,60 zł.    

Rozdz. 85503 Karta Dużej Rodziny zadanie zlecone  

W wydatkach OPS  

Zwiększenie o kwotę: 200,00 zł, w tym: § 4010 – 167,00 zł, § 4110 – 29,00 zł, § 4120 – 

4,00 zł.  

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni   

Zwiększenie wydatków w § 4210 o kwotę: 20.000,00 zł (zakup sadzonek drzew 

miododajnych),  

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

Udzielenie Powiatowi Grodziskiemu dotacji celowej na pomoc finansową na 

dofinansowanie własnych zadań pn. „ Programu usuwania wyrobów zawierających azbest 

dla Gmin Powiatu Grodziskiego ” § 2320 -  10.000,00 zł  

Zwiększenie wydatków § 4300 – 60.000,00 zł  na przedsięwzięcie pn. „ usuwanie odpadów 

pochodzących z działalności rolniczej na terenie gminy Rakoniewice” (po zmianach 

153.000,00 zł) umowa nr 365/2022/Wn15/OZ-UP-go/D na dofinansowanie w/w 

przedsięwzięcia z NFOŚiGW do kwoty 70.000 zł po zrealizowaniu zadania).  

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę: 25.000,00 zł (remont sali w Stodolsku). 

Rozdz. 92116 Biblioteki   

Zwiększenie wydatków w § 2480  o kwotę:  5.000,00 zł  w tym 3.000,0 zł na 15% wkład 

własny do projektu  „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” i 2.000,00 zł na wyższe koszty 

związane z organizacją  i prowadzeniem zadań z zakresu czytelnictwa.  

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   

Zwiększenie wydatków o kwotę: 2.000,00 zł w tym:  § 4210 – 1.300,00 zł, § 4300 – 700,00 

zł (nasadzenia i utrzymanie drzew zgodnie z pozwoleniem nr 792/A/2020 Konserwatora  

zabytków) 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę: 88.810,70 zł, (utrzymanie płyty głównej boiska) 

monitoring terenu” Orlik” Rakoniewice) 

Rozdz. 92695 Pozostała działalność  
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            Wydatek majątkowy  

Zadanie:  „Budowa ścieżek pieszych w zabytkowym parku w Rakoniewicach” w ramach 

konkursu „Rosnąca odporność” zwiększenie wydatków ze środków własnych w § 6050 o 

kwotę: 50.000,00 zł (wyższe kwoty w złożonych ofertach w postępowaniu przetargowym).  

Nowe zadanie „Budowa placów zabaw na terenach rekreacyjno-sportowych w Cegielsku i 

Wiosce” kwota wydatku w § 6050 – 35.000,00 zł  

 

Zmiany w funduszu sołeckim   

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Sołectwo Jabłonna     

Odstąpienie od realizacja zadania „Modernizacja sali wiejskiej w Jabłonnie”, zmniejszenie 

w § 6050 – 30.000,00 zł. 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

           Rozdz. 92695 Pozostała działalność  

Sołectwo Błońsko    

Zmniejszenie w § 4170 – 292,06 zł, zwiększenie w § 4110 – 292,06 zł.  

Sołectwo Jabłonna     

Odstąpienie od realizacja zadania „Wyposażenie terenów sportowo- rekreacyjnych”, 

zmniejszenie w § 4300 – 15.000,00 zł . 

Nowe zadanie inwestycyjne 

Zadanie „Budowa placu zabaw na terenie rekreacyjno-sportowym w Jabłonnie”, kwota 

wydatku w § 6050 – 45.000,00 zł  

 

Przychody budżetu  

Zwiększenie § 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych  w  wysokości:  1.442.000,00 zł, która 

będzie   przeznaczona na sfinansowanie powstałego deficytu budżetu. 

 

Zmiana w finansowaniu zadań inwestycyjnych  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

➢ Zadanie „ Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach łącznie z kanalizacją deszczową 

” WPF zwiększenie finansowania ze środków własnych, a zmniejszenie z przychodów 

(kapitalizacji odsetek za IV kwartał 2021) z RFIL na inwestycje w miejscowościach,  

w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej  

w kwocie: 6,87 zł. 

Dz. 926 Kultura fizyczna  

Rozdz. 92601  Obiekty sportowe  

➢ Zadanie „ Modernizacja hali widowiskowo - sportowej w Rakoniewicach” zmniejszenie  

finansowania ze środków własnych, a zwiększenie z przychodów (kapitalizacji odsetek za 

IV kwartał 2021) z RFIL na inwestycje w miejscowościach, w których funkcjonowały 

zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej  w kwocie: 6,87 zł. 

Inne postanowienia 

Dokonując zmian niniejszą uchwałą wykonano zobowiązanie zawarte w punkcie II uchwały 

Nr 13/670/2022 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 maja 2022 

r. w których usuwa się wskazaną nieprawidłowość odnośnie zamieszczenia upoważnienia 

organu wykonawczego gminy do dokonywania zmian w wieloletniej prognozy finansowej. 
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W wyniku projektowanych zmian upoważnienie to zostało usunięte z uchwały budżetowej i 

wprowadzone do uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Rakoniewice na lata 2022 –  2025. 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

 

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok - Uchwała XXXVIII-

288-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXXVIII/288/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

G) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2022-2025 przedstawiła Skarbnik Gminy.  

Najpierw Skarbnik przedstawiła autopoprawki Burmistrza do projektu uchwały 

(autopoprawki stanowią załącznik nr 15 do protokołu). 

Radni nie zgłosili żadnych uwag ani pytań do przedstawionych autopoprawek 

Dalej Skarbnik przedstawiła proponowane zmiany w WPF, z uwzględnieniem 

przedstawionych autopoprawek. Proponowane zmiany dotyczą : 

W załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

Dostosowano wielkości dochodów i wydatków zgodnie ze zmianami w uchwale budżetowej 

na dzień 30 maja 2022 r.  

pkt. 1. Dochody ogółem  - zwiększa się  o 5.341.370,49  zł, w tym: 

pkt.. 1.1. dochodów bieżących zwiększenie o: 3.557.909,79 zł, w tym:  

pkt. 1.1.3. z subwencji ogólnej zwiększenie o: 437.446,00 zł  
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pkt. 1.1.4. z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące  zwiększenie o :  

2.352.591,99  zł, 

pkt. 1.1.5. pozostałe dochody bieżące  zwiększenie  o: 767.871,80 zł.  

pkt. 1.2 dochody majątkowe   zwiększa się  o: 1.783.460,70 zł , 

w tym: pkt. 1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje zwiększenie 

o: 1.783.460,70 zł  

 

pkt. 2. Wydatki ogółem  – zwiększa się o: 6.783.370,49 zł, w tym:   

pkt. 2.1. wydatki bieżące o:  4.002.370,49  zł   

pkt.2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o:  466.256,99 zł         

pkt.2.1.3 wydatki na obsługę długu o:  40.000,00 zł, dla roku 2023 zwiększenie o kwotę: 

80.000,00 zł     

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak 

również warunki wynikające z zawartej umowy zmniejszając wydatki rzeczowe. 

pkt. 2.2. wydatki majątkowe o: 2.781.000,00 zł   

pkt. 2.2. 1 inwestycje i zakupy inwestycyjne …. o:  2.781.000,00 zł   

 

Wynik budżetu  

Po dokonanych zmianach w dniu 30 maja 2022 r.  

Wynik budżetu wykazuje wyższy deficyt o kwotę: 1.442.000,00 zł, który planuje się 

sfinansować przychodami  z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych. 

Na wykup obligacji przypadających na rok 2022 planuje się przeznaczyć nadwyżkę z lat 

ubiegłych w kwocie : 1.750.000,00 zł.  

pkt. 3. Wynik budżetu  po zmianach ujemny: „ -  7.737.458,76 zł” (przed zmianą: -  

6.295.458,76 zł) 

poz. 4 przychody budżetu, zwiększa się o kwotę:  1.442.000,00 zł, (przed zmianą: 

8.045.458,76 zł) z tego:  

pkt 4.2. nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, zwiększa się o: 1.442.00,00 zł, (przed zmianą: 

8.045.458,76 zł) 

pkt. 4.2.1. na pokrycie deficytu budżetu, zwiększa się o: 1.442.000,00 zł, (przed zmianą: 

6.295.458,76 zł) 

Na wykup obligacji przypadających na rok 2022 planuje się przeznaczyć nadwyżkę z lat 

ubiegłych w kwocie: 1.750.000,00 zł.  

 

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy  

pkt. 7.1  różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi - zmniejsza się o: 

444.460,70  zł 

pkt.7.2  różnica między dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi skorygowanymi o 

środki (art.242, art. 217 ust.2), a wydatkami bieżącymi  -  zwiększa się o: 997.539,30  zł 

 

 

W  załączniku Nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć do WPF” wprowadzono następujące 

zmiany: 

W pozycji „Limit zobowiązań” dokonano aktualizacji limitu zobowiązań o wartości 

zawartych umów z których wynika kwota umowy  

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 

i 1.2  –     z tego wydatki bieżące ,  

1.3.1.3   „Umowa na usługę ubezpieczenia NNW członków OSP, kierowcy i pasażerów, 

ubezpieczenie AC i OC pojazdów na lata 2019-2022-  Zabezpieczenie mienia gminy ”   na 

lata 2019-2022 ”   
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Podpisano umowy stąd zmniejszenie limitu zobowiązań o kwotę: 3.214,00 zł. Po zmianie: 

limit zobowiązań: 2.286,00 zł. 

1.3.1.5  „Umowa na dzierżawę włókna światłowodowego na lata 2022-2024 -  Poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców”   na lata 2022-2024 ”   

Podpisano umowy stąd zmniejszenie limitu zobowiązań o kwotę : 6.396,00 zł. Po zmianie: 

limit zobowiązań: 33.456,00 zł . 

W wydatkach na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt.1.1 

i 1.2  –     z tego wydatki majątkowe  

1.3.2.2  Projekt: „Budowa drogi gminnej w miejscowości Wioska ” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy . Okres realizacji od 2021 – 2022 

Podpisano umowy z wykonawcą i inspektorem nadzoru , stąd zmniejszenie limitu 

zobowiązań o kwotę : 30.830,99 zł. Po zmianie : limit zobowiązań: 13.908,41 zł 

1.3.2.3 Projekt: „Przebudowa drogi gminnej w Elżbiecinach – odcinek 400m” – poprawa 

infrastruktury drogowej na terenie gminy. Okres realizacji od 2021 – 2022. 

Zmniejszenie kwot umowy z wykonawcą  (kosztorys powykonawczy) , stąd zwiększenie 

limitu zobowiązań o kwotę: 26.176,61 zł. Po zmianie : limit zobowiązań: 47.369,48 zł. 

1.3.2.4  Projekt „Przebudowa ulicy Tetmajera w Rakoniewicach łącznie z kanalizacją 

deszczową” - poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy”. Okres realizacji 2020 – 

2022.  

Łączne nakłady: 1.517.220 zł, limit na 2022 – 1.500.000,00 zł. Limit zobowiązań:    

1.500.000,00 zł.  

Zmiana finansowania: przedsięwzięcie było planowane ze środków własnych gminy  

i z przychodów z kapitalizacji odsetek za IV kwartał 2021 - z RFIL na inwestycje w 

miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa 

gospodarki rolnej  w kwocie: 6,87 zł, po zmianie finansowanie przedsięwzięcia tylko ze 

środków własnych gminy. 

W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźnik 

spłaty zobowiązań.  

Radni do projektu uchwały nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady Miejskiej 

Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2022-2025 - Uchwała XXXVIII-289-2022 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Józef Bernakiewicz, Wiesław Borowski, Gabriela Cielecka, Bartosz Janowski, Leszek 

Joksz, Wiesław Kalemba, Krzysztof Krawczyk, Katarzyna Krysmann, Marek Maćkowiak, 

Sławomir Olejnik, Rafał Siemieńczuk, Tomasz Tadeusz, Halina Wajs 

 

NIEOBECNI (2) 

Adam Madalinski, Dariusz Mikołajczyk 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXXVIII/289/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2022-2025 stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

Radna Gabriela Cielecka odniosła się do przeprowadzonych z okazji Święta 3 Maja biegów, 

które w tym roku, po raz pierwszy, odbyły się w rakoniewickim parku. Stwierdziła, że były 

one zorganizowane bardzo dobrze i cieszyły się dużą frekwencją. Radna zauważyła, że 

dawniej dzieci przyjeżdżały na biegi pod opieką nauczycieli, a obecnie zmienia się to  

i dzieci przychodzą pod opieką swoich rodziców. Radna wyszła z propozycją, aby  

poszerzyć zawody o dwie konkurencje : bieg dla dzieci niepełnosprawnych i bieg dla 

najmłodszych wraz z rodzicami. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXXVIII sesji VIII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 06 czerwca 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

     ..................................... 
Protokolant                     

Magdalena Chojnacka  

 

.................................. 
 

 

Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi  

i narkomanii za rok 2021. 
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6. Informacja o działalności instytucji kultury w 2021 r. (6 a. : Gminna Biblioteka 

Publiczna, 6 b. : Rakoniewicki Ośrodek Kultury). 

7. Sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Rakoniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2021. 

8. Uchwała Nr XXXVIII/283/2022 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej 

9. Uchwała Nr XXXVIII/284/2022 w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego 

Burmistrza Rakoniewic z dnia 18 maja 2022 r. 

10. Uchwała Nr XXXVIII/285/2022 w sprawie określenia warunków i trybu finansowania 

rozwoju sportu przez gminę Rakoniewice 

11. Uchwała Nr XXXVIII/286/2022 w sprawie przystąpienia do opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Rakoniewice na lata 2022-2030 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii 

12. Uchwała Nr XXXVIII/287/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości 

13. Autopoprawki do projektu uchwały dotyczącego zmian w budżecie. 

14. Uchwała Nr XXXVIII/288/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

15. Autopoprawki do projektu uchwały dotyczącego zmian w WPF. 

16. Uchwała Nr XXXVIII/289/2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/247/2021 Rady 

Miejskiej Rakoniewic, z dnia 16.12.2021 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2022-2025 

 

 

 


